占其他应付款总额的比例

(%)
北京五粮丰投资有限公司 同一控制  100.00

合 计  100.00

十七 其他非流动负债

项 目 期末数 期初数

借款 10,000,000.00

合 计 10,000,000.00

注：借款为北京国际信托有限公司借款，2016 年 1 月 6 日北京赛孚制药股份有限

公司与北京国际信托有限公司签订合同编号 2015年北京国际信托贷款字第 058-10号借

款合同，借款金额为 1,000.00万元，期限 2 年，抵押物为北京赛孚制药股份有限公司不

动产，不动产权证号：京（2015）大兴区不动产权第 0022759 号。

十八 股本

证券代码：430133 证券简称：赛孚制药 公告编号：2017-010

86

股东名称类别

年初金额 本年变动 年末金额

金额
比例

（）

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
金额

比例

（）

有限售条件股份

其他内资持股

其中：境内法人持

股
11,958,000.00 39.86 11,958,000.00 39.86

有限售条件股份合

计
11,958,000.00 39.86 11,958,000.00 39.86

无限售条件股份

人民币普通股 18,042,000.00 60.14 18,042,000.00 60.14

无限售条件股份合

计
18,042,000.00 60.14 18,042,000.00 60.14

股份总额 30,000,000.00 100.00 30,000,000.00 100.00

十九 资本公积

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

股本溢价 14,378,000.00 14,378,000.00

合计 14,378,000.00 14,378,000.00

二十 盈余公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 204,825.75 204,825.75

合计 204,825.75 204,825.75

注：盈余公积按照净利润的  计提。

二十一 未分配利润 

项目 金额

调整前 上年末未分配利润 -94,992.60

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 -94,992.60

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,754,857.03

减：提取法定盈余公积 204,825.75

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 1,455,038.68

二十二 营业收入、营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

证券代码：430133 证券简称：赛孚制药 公告编号：2017-010

87

项 目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 27,912,926.77 27,173,441.10

2、其他业务收入 2,143,549.17 3,071,974.18

合 计 30,056,475.94 30,245,415.28

二、营业成本

1、主营业务成本 17,489,139.64 18,400,591.37

2、其他业务成本 1,749,419.71 2,231,675.85

合 计 19,238,559.35 20,632,267.22

营业利润 1,704,982.53 232,828.51

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项 目
2016 年度

收 入 成 本 毛 利

一、主营业务

抗生素类 26,295,678.46 16,613,040.93 9,682,637.53

局部用药 250,903.89 58,020.59 192,883.3

抗寄生虫药

磺胺类 156,517.93 64,334.09 92,183.84

中药类 1,188,579.46 74,2350.86 446,228.6

调节组织代谢药 21,247.03 11,393.17 9,853.86

小 计 27,912,926.77 17,489,139.64 10,423,787.13

二、其他业务 2,143,549.17 1,749,419.71 394,129.46

小 计 2,143,549.17 1,749,419.71 394,129.46

合 计 30,056,475.94 19,238,559.35 10,817,916.59

项 目
2015 年度

收 入 成 本 毛 利

一、主营业务

抗生素类 25,739,779.45 17,485,725.14 8,254,054.31

局部用药 90,333.38 29,363.27 60,970.11

抗寄生虫药 62,285.04 44,655.50 17,629.54

磺胺类 250,546.62 174,271.46 76,275.16

中药类 980,720.88 633,440.07 347,280.81

调节组织代谢药 49,775.73 33,135.93 16,639.80

小 计 27,173,441.10 18,400,591.37 8,772,849.73

二、其他业务 3,071,974.18 2,231,675.85 840,298.33

小 计 3,071,974.18 2,231,675.85 840,298.33

合 计 30,245,415.28 20,632,267.22 9,613,148.06

3、本公司本期前五名客户收入

证券代码：430133 证券简称：赛孚制药 公告编号：2017-010

88

单位名称 金 额 占公司全部营业收入的比例%

广东温氏大华农生物科技有限公司 6,636,410.24 22.08

内蒙古牧泉元兴饲料有限责任公司 4,090,672.55 13.61

银川市兴庆区天之峰兽药饲料经销部 2,677,788.85 8.91

华北制药河北华诺有限公司 1,698,233.12 5.65

上海光明荷斯坦农牧科技有限公司 1,576,743.59 5.25

合计 16,679,848.35 55.50

二十三 税金及附加

项目 本期数 上期数

城市维护建设税 52,066.00 111,885.04

教育费附加 31,239.58 67,131.03

地方教育费附加 20,826.39 44,754.01

印花税 3,085.32

车船使用税 4,919.28

房产税 34,655.73

土地使用税 5,436.29

合计 152,228.59 223,770.08

二十四 销售费用

项目 本期数 上期数

职工薪酬 394,772.91 324,612.43

办公费、广告费、包装费等销售部门费用 2,280,403.78 1,495,971.55

差旅费、运输费、通讯费等费用 621,179.10 334,412.26